
На основу члана 53. став 1. тачка 1. Закона о високом образовању („Служени 

гласник Републике Србије“ број 76/2005, 100/2007 – аутентично тумачење, 97/2008 и 

44/2010) и члана 16. став 1. тачка 1. Статута Универзитета у Нишу (“Гласник Универзитета 

у Нишу” брoj 5/2010, 4/2011, 5/2011, 6/2012 и 8/12) Савет Универзитета, на предлог 

Сената Универзитета у Нишу, на седници одржаној 24.5.2013. године, донео је следећу 

 

О Д Л У К У 

о измени и допуни Статута Универзитета у Нишу 

 

Члан 1. 

У члану 6. став 1. тачка 4. Статута Универзитета у Нишу („Гласник Универзитета у 

Нишу“ број 5/10, 4/11, 5/11, 6/12 и 8/12) додаје се организациона јединица без статуса 

правног лица: - Центар за когнитивне науке. 

 

Члан 2. 

После члана 69а. Статута Универзитета у Нишу („Гласник Универзитета у Нишу“ 

број 5/10, 4/11, 5/11, 6/12 и 8/12) додаје се члан 69в. који гласи: 

 

„Центар за когнитивне науке је организациона јединица Универзитета у Нишу 

основана са циљем да се постави чврст институционални оквир за сарадњу истраживача, 

што омогућава конкурисање за реализацију националних, регионалних и међународних 

научних пројеката из области когнитивних наука, чији је носилац или партнер у 

организацији Универзитет у Нишу. 

Центар за когнитивне науке: 

- конципира и реализује истраживачке пројекте из области когнитивних наука; 

- организује, сам или у сарадњи са другим научним институцијама, сарадњу између 

истраживача различитих основних дисциплина, чиме би се подстакла већа 

интердисциплинарност и обављала научна истраживања од значаја за област когнитивних 

наука; 

- сарађује са другим центрима за когнитивне науке у региону и иностранству на 

заједничким пројектима; 

- организује предавања угледних гостију из земље, региона и иностранства, кроз 

физичка гостовања или преко видео-линка; 

- организује конференције, симпозијуме, саветовања, округле столове и радионице 

из области когнитивних наука, за истраживаче, раднике универзитета, студенте и ширу 

јавност; 

- у оквиру пројеката, ангажује студенте докторских студија заинтересоване за 

когнитивне науке, а нарочито стипендисте Министарства науке, просвете и технолошког 

развоја, који имају обавезу учешћа на пројектима; 

- организује секције за студенте заинтересоване за когнитивне науке;  

- објављује публикације из области когнитивних наука; 

- ради на промоцији активности Универзитета у Нишу у области когнитивних наука у 

земљи и иностранству. 

Центар за когнитивне науке има управника, Савет Центра и Колегијум Центра. 

Ректор именује и разрешава управника Центра за когнитивне науке и заменика 

управника Центра, на период од три године. 

Савет Центра за когнитивне науке има пет чланова и чине га: 

- управник Центра за когнитивне науке,  

- заменик управника Центра за когнитивне науке,  

- секретар Центра за когнитивне науке и  

- два изабрана члана Колегијума Центра за когнитивне науке. Мандат 

чланова Савета траје три године. 

Колегијум Центра за когнитивне науке чине наставници, сарадници, истраживачи 

Универзитета у Нишу, запослени у наставној бази факултета Универзитета у Нишу и 

студенти докторских студија. Чланове Колегијума именује Савет Центра за когнитивне 

науке.  

Сенат доноси општи акт о раду Центра за когнитивне науке. 

Савет Центра за когнитивне науке једном годишње подноси Сенату извештај о раду.“ 

 

Члан 3. 



У члану 70. ставу 1. алинеји 4. Статута Универзитета у Нишу додају се речи: „ и 

часопис „Journal of Teaching English for Specific and Academic Purposes“. 

 

Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана потписивања. 

 

Члан 5. 

Ову Одлуку објавити у „Гласнику Универзитета у Нишу“ и доставити правној служби 

и архиви Универзитета у Нишу. 

 

 

 

 

СУ број 1/00-02-004/13-003 

У Нишу, 24. 5.2013. године 

 

 

 

 
 

    ПРЕДСЕДНИКА САВЕТА 
    УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ 
 

Проф. др Саша Кнежевић, с.р. 
 
 

 

 


